@ffi
-CÂMARA MUNIcIPAL DE RIo BRANco - ACRE

DiÍetoria Legislativa
LOmrssoes I ecnrcas

ATA OE REUNIÃO CONJUNTA, DE 10 DE MARçO DE 2022

Ata da 3e reunião conjunta das Comissôes:

Comissão de Constituição, lustiça e Redação Final

- CC.IRF e Comissão de Orçamento, Finanças e

Tributação - COFT, da 2a Sessão Legislativa da

L5a Legislatu ra.

Aos dez dias do mês de março do ano de 2022, às 10h:30, na sala de reuniões da Câmara

Municipal de Rio Branco, sob a presidência do vereador Adailton Cruz, presentes ainda os

vereadores: Fábio Araújo, lsmael Machado, Joaquim FloÍêncio, Raimundo Neném, Rutênio Sá e

Samir Bestene, foi declarada aberta a reunião. Lida a pauta de matérías leg islativas: Proieto de

Lei Comolementat n"612O22. ementa: Altera a Lei n" 2.01,7, de 8 de outubro de 2013; autoÍia
Mesa Diretora e relatoria: vereador loãquim Florêncio; feita a leitura, passou-se à discussão e

votação, que se deu pela aprovação integral da matéria, nos termos do voto do relator, pelos

membros da CORF e COFT: Fábio Araújo, lsmael Machado, Raimundo Neném, Rutênio Sá e

Samir Bestene; absteve-se o vêÍeador Adailton Cruz. Proieto de Leí ComDlementat n'712022.

ementa: Altera a Lei Municipal n" 1,.887, de 30 de dezembro de 2011, e a Lei Municipal n'2.168,
de 14 de janeiro de 201.6; autoria: Mesa Diretora e relatoria: vereadorjoaquim Florêncio; feita a

leitura, passou-se à discussão e votação, que se deu pela aprovação integral da matéria,
unanimemente, nos termos do voto do relator, pelos membros da CORF e COFT: Adailton Cruz,

Fábio Araújo, lsmael Machado, Raimundo Neném, Rutênio Sá e Samir Bestene. As demais
proposições presentes nas Comissões serão apreciadas na próxima reunião. Nada mais havendo a

constar, a reunião foi encerrada às 11h, e, para os devidos fins, foi lavrada a presente ata, que

após ser lida e aprovada por unanimidade, foi assinada por todos os presente

u",".aoE&üôíá,,
Membro Tíiula/- CCJRF

veread bio Araújo
Membro T ular-CCIRFeCOFT

Ve rJ quim Florêncio
mbro itu I r - COFT.

Verea r ado
Membro T lar-CCJRFeCOFT.

Verea ên em
, /.1 r-
nio íáVere r Rutê

\U-
reao/,,k",,.,"

Membro Titula r CCJRF e COFT.

embro Titulê r - COFT.

Membro Titu la r - CCJRF.

^)

I